CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES

GABINETE DO VEREADOR

JÚNIO VALENTIM

INDICAÇÃO Nº

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições, requer que após a
tramitação regimental seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito José
Henriques, a seguinte indicação: Que o Secretário de Agricultura e Meio
Ambiente, Sr. Rafael Resende Nogueira, possa atender a este vereador o que
segue:

Que sejam tomadas as devidas providências para a realização de serviços de
patrolamento e demais providências necessárias como Manutenção nas estradas
Rurais localizadas nas proximidades do bairro São Diniz sentido ao Bairro Marote.

Justificativa:

A presente solicitação atende às reivindicações dos moradores destas

localidades em razão das más condições de tráfego atualmente verificadas, o que
tem causado transtornos aos moradores, produtores rurais e demais cidadãos que
utilizam as referidas vias diariamente. Ressalta-se que a adequada conservação
das estradas é fundamental para garantir segurança, mobilidade e o direito de ir e
vir da população, assegurando dignidade e melhores condições de acesso à zona
urbana e aos serviços essenciais

Diante do exposto, solicita-se que sejam adotadas as providências

necessárias com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, Cataguases, 23 de fevereiro de 2026.

JÚNIO ELIAS DA SILVA VALENTIM

	CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES